[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.12.2025                                                                                                            № 658
г. Черкесск

Об условиях приватизации недвижимого имущества, являющегося государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2005 № 71-РЗ «Об управлении государственной собственностью Карачаево-Черкесской Республики», Постановлением Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики от 27.02.2025 № 28 «О внесении изменений в постановление Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации республиканского имущества»
1. Приватизировать находящееся в республиканской собственности недвижимое имущество (Приложение к настоящему распоряжению) в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества.
2. Установить начальную цену, согласно отчета об оценке № 72-О/2025 от 09.07.2025, подготовленными НП «Центр независимых судебных экспертиз, криминалистики и права».

3. Отделу управления имуществом и приватизации в установленном порядке организовать и провести в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества, указанного в приложении к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Министр                                                                                                   Р.О. Баскаев
Согласовано:

Первый заместитель Министра _____________ Р.Л. Агирбов

Начальник отдела _____________ Е.Н. Амирокова
Юрист________________
Урусов Э.А.___________________
281755
Приложение

 к распоряжению от 01.12.2025 № 658
 «Об условиях приватизации имущества, являющегося государственной

 собственностью Карачаево-Черкесской Республики»
ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА ЯВЛЯЮЩЕГОСЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОДЛЕЖАЩИЙ ПРИВАТИЗАЦИИ
	№ лота
	Наименование объекта

приватизации
	Обременение
(договор
аренды)
	Начальная            цена продажи            (с учетом НДС)

(руб.)
	Сумма

задатка

(руб.)
	Шаг

аукциона

(руб.)
	Дата и время проведения аукциона

(по МСК)

	1
	Имущественный комплекс, расположенный по адресу: КЧР, Усть-Джегутинский район, г.Усть-Джегута, Промзона, в том числе:

- Нежилое здание

КН 09:07:0030103:832, назначение: нежилое.  Площадь: общая 19,1 кв.м. Этажность: 1.

- Нежилое здание

КН 09:07:0030103:833, назначение: нежилое.  Площадь: общая 25,1 кв.м. Этажность: 1.

- Битумохранилище- сооружение железнодорожного транспорта КН 09:07:0030103:834, назначение: нежилое. Площадь: общая 573,7 кв.м. Этажность:0. Подземная этажность:1.

- Подъездной железнодорожный путь тупик

КН 09:07:0030103:839, назначение: нежилое. Площадь: общая протяженность 207 м.

- Земельный участок

КН 09:07:0030103:127. Категория земель: земли населенных пунктов – Под производственные цели. Площадь: 22544 кв.м.
	Нет
	3703054,60
	370305,46
	185152,73
	30.12.2025

в 15 : 00